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Z ČESKÝCH VLASTI

Z Kostelce nad Orlici se oznamu

pouští v sobě kyselinu siřičitou

která se pak okysličením na kyse-

linu sírovou mění a všechny rost-

linné částice spaluje zejména pak
listovou zelen ruší a tím hlavní

podmínku všeho rostlinného živo-

ta odebírá Poslední dobou se

osvědčuje v tomto ohledu výborně
patentovaný způsob topení uhlím
s přísadou uhličitanu vápenatého
(vápence) Postup při tomto spa-

lování jest snadno pochopitelný
kyselina uhličitá vypuzuje se žá-

rem z vápence a nahrazuje se nej-

prve kyselinou siřičitou která se

pak dalším okysličením na kyseli-
nu sírovou mění Tím váže se síra
v pevné sloučenině (sádrovci sí-

ranu vápenatém) a nemůže do
vzduchu prchati Avšak přiměře-
nou přísadou vápence zamezuje se

je: Dne 5 září byli jsme vybur
cováni ze spánku poplašnými si

gnály hasičských trubek a pískotem
továrních píšťal Krátce po půl
noci vypukl z neznámé dosud pří
činy (myslí se že bylo založeno)

požár ve skladišti truhlářské dílny
pana L Terharena a rozšířil se

krátce na obydelný dům a dílnu

Od strašného žáru chytlo sousední
stavení pana J Salaby krejčího
zhoubný živel zničil tu 'veškeré zá-

soby obilí a slámy Dílna p L
Terharena byla před krátkou do-

bou moderně zbudována opatřená
motorem a šesti pomocnými stro-

ji veliké zásoby dříví dodávaly
ohni potravy Po vypuknutí ohně
dostavil se ihned župní velitel p
K Brdička se sborem a přejal
vrchní velení při požáru V zápětí
přijel sbor z továrny J Sejkora a

synové dále sbory z Častolovic

ze Lhoty Svidnice Skrchleb a

Doudleb Jen nadlidskému na-

máhání podařilo se sboru místní-

mu a sboru továrnímu požár ti

a zabrániti dalšímu neštěstí
V sousedství nalézaly se dřevěné

budovy a stodola naplněná tříslem

Oba poškození jsou pojištěni
Vraída a sebevražda v hotelu O- -

znamuje se z Terezína ze dne 8

září t r Ve zdejším hotelu zva-

ném "Eisenbahn" spáchán byl
krvavý čin Cestující liberecké

firmy F C Henniger továrny na

výrobu suken Adolf Havel za

střelil třemi ranami nevěstku Joha
nu Hegrovu z Kraslice načež jed-

nou ranou z revolveru mířenou do

hlavy i svůj život zmařil Na po
dlaze ležel lístek tohoto obsahu:

stvení použil Bárta onoho oka-

mžiku ku své sebevraždě Sejmul
se stěny kapelníkovu šavli přidr-
žel ji při zemi oběma rukama a

pak celou tíhou svého těla vrazil
si ji do prsou Když za několik

okamžiků se Tejner vrátil do po-

koje nalezl dvéře uzavřené vyběhl

tedy na dvůr předvídaje něco ne-

obyčejného a tu otevřeným okuem

spatřil Bártu ležeti na zemi v ka-

luži krve Byl mrtev Lékařským
ohledáním zjistila se rána 10 cm

hluboká a 3 cm široká která pro-

nikla srdce a plíce tak že smrt

nastala okamžitě Pí Berta Bár-

tová která byla o sebevraždě své-

ho manžela rakousko-uherský- m

konsulátem telegraficky zpravena

přijela do Sofie druhého dne a vý-

povědi její jasně svědčily o tom

že její muž již delší dobu pomýšlel
učiniti životu svému konec Za-

nechaný dopis sebevrahův adre-

sovaný manželce neobsahoval nic

jiného než záležitosti týkající se

členů dámské kapely

Četná rodina Dne 7 t m ze-

mřel v obci Pavičímě v okresu ra-

kovnickém výměnkář z rolnické

usedlosti č 17 pan Jan Klůc ve

stáří 90 roků Zesnulý žil se svojí
manželkou Kateřinou 55 roků a

zanechal rodinu čítající 6 synů 5

dcer 37 vnuků a 35 pravnuků
Celkem tedy čítá potomstvo jeho
83 osoby z nichž nejstarší jest 64

roky a nejmladší půl 5 měsíce

Nešťastná plavba na loďce Vzru-

šující výjev udál se 12 t m odp
na Vltavě nad mostem Palackého

Příjemné pohody nedělního odpo-

ledne použil typografický uče3 G

Hořínek z Král Vyšehradu k to-

mu aby se projel na Vltavě K

neobyčejným návrhem aby velmoce světa

tomu cíli najal si na pobřeží loďku
a vesloval do prostřed řeky Mla-

dík odvážil se s loďkou příliš da-

leko v místa kde voda velkým
parníkem značně byla rozvlněna a

rozčeřena Velká vlna pojednou
vyhoupla loďku do výše překotila
ji a učeS zmizel pod hladinou před
zraky zástupu obecenstva po mo-

stě se ubírajícího Mrtvola utonu-

lého učně nebyla v ten den ještě
vytažena

Oheň na venkove' Dne 6 září
večer o 8 hodině vypukl oheň v

obilním stohu na polích u Hlavna
Kostelního (okres brandýský) a

zničil ho Pohořelý statkář pan
Frant Čarda jenž udal že-v- e sto-

hu bylo uloženo 375 mandel žita

utrpěl Škody 1880 z! na níž jbyl
pojištěn Přčina ohně není

pod tímto břemenem trpí kulturní

úkoly o tom nejlépe jsme pře
svědčeni srovnáme-l- i na příklad
poměr mezi výdaji na vojsko a na
školství Tento poměr roku 1891
v Německu jevil se cifrou 735
milionů proti 60 milionům jež vě

novány byly k účelům školským a

výchovným v Rakousko-Uhers- ku

konstatujeme cifru 258 milionů ku

25 milionům v Itálii 346:16 ve

Francii 605:83 v Rusku 836:69
v Anglii 624:94 ve Španělsku
140:6 milionům Od roku 1891

poměr tento ještě se zhoršil a to

povážlivě jelikož od té doby jed-

notlivé vlády sice mnoho učinily
pro vojsko a námořní loďstvo ale
velice málo pro své školství Jme-

novaných sedm států vydalo tedy
již roku 1891 na válečné účely
celkem 3500 milionů na školské
však pouze as 350 milionů Pro
vzdělání svých národů věnovaly
tedy pouze jen desátou část toho
čeho upotřebily pro zevnější bez-

pečnost Je to hrozná illustrace
ku klasáickému výroku : Propter
vivendum vivendi perdere causas

V balonu přes Alpy Z Curychu
se oznamuje: bmélý projekt ka-

pitána Spelteriniho přeletěti Alpy
balonem bude záhy uskutečněn
Balon jehož jméno jest "Vega"
jest úplně dohotoven a jest nyní
veřejně vystaven v Curychu Při
hotoveni balonu užito největší pé
če Zvláštní pozornost věnována
též opatření potřebných pozoro-
vacích přístrojů tak že jsou v

tom směru dostatečné záruky že

zamýšlená vědecká výprava do
sáhne výsledků značného význa-

mu V polovici září dopraven byl
balon s veškerým příslušenstvím
do Siónu (Sitten) odkud bude

připraven ku vzletu Kapitán

Speltarini a jeho soudruzi budou
od této chvíle připraveni a vzlet
bude podniknut jakmile telegrafi-
cké zprávy meteorologické stanice
v Curychu ohlásí příznivý směr
větru Před vzletem puštěny bu-

dou malé pokusné balónky O

rozměrech balonu "Vega" ozna-

mují se následující podrobnosti:
Balon má celkový objem 58 m a

povrch 1065 čtverečných metrů

Pojme 3268 krychlových metrů

plynu Přítěže vezmou s sebou

větroplavci 2000 kg Úhrnná vá-

ha balonu s veškerým příslušen-
stvím jest 1000 kg Ke shotovení
balonu bylo zapotřebí neméně než
3336 kusů hedbáví Balon se sí-

ťovým jakož i koš shotovila pa-

řížská firma Besancon kotvy a

jiné potřeby zhotoveny byly v

Curychu

Tragikomická historie cyklistická

oznamuje se z jednoho lázeňského
místa francouzského Paní L—

ova roztomilá mladá panička a

nadšená cyklistka pozvala nedáv-

no všechny svoje přátele cyklisty
a cyklistky aby na kole podnikli
výlet k její vile ve znamenité ro-

mantické poloze poobědvali u ní
a pak při měsíčku jeli domů Na-

bídnutí přijato s největším nadše-

ním a přesně o šesté hodině při-

bylo čtyřicet cyklistů a cyklistek
na vilu Aby kola nemohla býti
zaměněna upravila vnadná hosti
telka v odlehlém pavilonu zahrad
ním místnost pro kola a najala
zvláštní opatrovnici aby opatřila
kola čísly a pečlivě je střežila

Každý host dostal svoje číslo a

opatrovnice slíbila Že svědomitě
se o kola postará vždyť prý ne
byla nadarmo po dlouhá léta

v divadle Hosté dů
věřivě svěřily stařeně drahocenný
svůj majetek Milá stařenka byla
sice panička velmi pořádná ale

tajemství pneumatiky bylo pro ni
knihou o sedmi pečetích Polo

_ __ 1 1 a

ziia nejprve nstky s ctsiy na
sedla Ale když by byl vánek
větru jeden z lístků skorém odva- -

nul připadla na geniální nápad
připevniti čísla špendlíky na před
ní kola S náležitým napjetfm sil
zarazila špendlíky co možná hlu
boko do nadmuté pneumatiky a

dokonavši svoje dílo hleděla na
ně zcela spokojena Možno si

představit kterak jí hosté žehnali

když k desáté hodině v nejvese- -

lejším rozmaru přišli si pro svoje
kola

Bcidymné a btisirné spalování jest
ideálem všech odborníka kteří se
topením zabývají Jsoutě Škodlivé

plyny spolu s kouřem největší ob-

tíží všeho okolního obyvatelstva
poblíže továren a jiných závodů
v nichž se pravidelně a mnoho pa-

liva spotřebuje Nejškodlivějšíin
pij nem každé spáleniny jest kyse-
lina siřčitá která rostlinstva i

zvířectvu stejně jest na ujmu
Zvláště v timě účinek ten může
me pozorovati na jehličnatých
stromech ve městě pěstovaných
Sníh na větvích spočívající roz

Z Misdroye 10 září Českým
lázeňským hostům v mořských
lázních misdroyských uchystáno
bylo včera příjemné překvapení
Při večerním koncertu lázeHské

kapely zahrán mezi jinými ohnivý

pochod jehož trio vyznělo v naši

překrásnou národní hymnu "Kde
domov můj?" Původcem tohoto

pěkného pochodu objevil se mladý
hudební skladatel p Pavel Donath

rodilý Berlíňan který častým ob
cováním s českými rodáky naši
tklivou hymnu tak si oblíbil že

napsav na její motivy pochod jej
své známé rodině vinohradské vě-

noval a českým hostům hojným
počtem v lázních přítomným za-

hřátí dal Zajímavou a také po-

učnou při této produkci byla okol-

nost že mezi tím co obecenstvo
rozkošnou zahradu vyplňující se

zalíbením pěkným zvukům hudby
naslouchalo jistá ovšem nepatrná
část obecenstva patrně "dobří
sousedé" pískati a syčeti počali
někteří při tom ostentativně uši si

zacpávajíce Však všeobecný po-

tlesk přehlušil ihned tyto výjevy
německé kultury tak že kapelník
p Pelz taktéž Němec nejen po-

chod ten ihned opakoval ale i ve

černí koncert jím zakončil a co

stálý repertoirní kus do svého pro-

gramu přijal Povznášející byl
dojem naslouchati tak nenadále při
šumotu moře a svitu luny velebným
zvukům naší národní hymny pra-

vým Němcem s pietou použité a

Němci tak nenáviděné

Sebevražda teského sládka na Ru

si JJIe zprávy ze dne 24 srpna
z města Feodosie na Krymu za-

vraždil tamní spolumajitel pivova-
ru p Štěpán Chleborád sebe a své
tři dítky za nepřítomnosti své cho
ti jež tou dobou v Čechách meška-

la Příčinou sebevraždy byly prý
neustálé sváry a půtky s jeho pří
buzným který je spolumajitelem
jmenovaného pivovaru ve městě
Feodosii na Krymu (na Černém

moři)
Nimectvo a Slovanstvo "Svět"

V V Komárova píše: Celá Rus
s podivením přečte slova císaře
Viléma II : že "mír ničím lépe ne-

může býti zabezpečen než hotovou
k válce němeekcu armádou Dej
bůh aby nám (Němcům) vždycky
bylo možno ostříhati všesvčtový
mír pomocí této břitké leskle
broušené zbraně!" Tři tomu dni
co císař Vilém II vzpomněl bran-

ného bratrství Němců s Angličany
u Waterloo kde Angličané a Něm
ci na hlavu porazili Napoleona I

Tato slova ovšem urazila Fran-

couzy neboť císař pro nic za nic

připomenul jim nešťastný den
Avšak těmto slovům dán také vý-

znam jakoby se již byl uskutečnil

spolek Německa s Anglií spolek
přímo namířený proti Rusku a

Franců Touž dobou co náš car
hosudar obrátil se se slovy míru a

lásky ke všem dobrým lidem a řekl
že spatřuje štěstí národů v odzbro

jení císař německý naproti vzta
žené ratolesti olivové tasí meč a v

něm jediném vidí spokojenost a
slávu svých Němců Slovanský
svět se svou humanností a sprave-
dlností příkře se odtrhl od světa
německého vidícího povolání člo
věka v kasárnách Může-li- ž býti
větších protivností větší různosti
názorů a charakterů? Rusko chce
mír Rusko Vysoko si váží skutku
svého mocnáře avšak Rusko ni-

kdy neodpoví tasenému meči jinak
neŽ také taseným mečem Návrh
na odzbrojení vyplynul z jasného
vědomí tuské síly a nepřemožitel
nosti a dokonce ne z pocitu sla-

bosti nebo bázně kohokoli!

Arcibiskup Stablevský jako censor

Pozfianský arcibiskup Florian

Stablevský uveřejnil v polských
listech jemu přístupných dvě

důtky které udělil redaktoru pol
ského svobodomyslného a demo-

kratického listu "Postep" za to
že psal ostře o polských biskupech
a šlechtě v Haliči O biskupech

napsal redaktor p Kňapovský že

výše staví svůj erb nežkatelicism
a o Šlechtě Že lidům více věří než

pánu bohu Při druhé důtce arci-

biskup pohrozil redaktoru vyobco-
váním z církve a dal mu lhůtu k

odvolání bludů do 6 prosince

HlnfhMt aeaiie kýt vylepena
aibtnlml aplikacemi pnnevadi aatnoboa
ku avtanrn (áotl dnutatl Poaas V--t jerilný
pAmb vybjnl bIucbxmI a léky kotiMÍ-kaai-

liltK-boa- t JJnt pawbrfia ta páleni m
llinfrk blaa lemajicirb faotacbnvu tnill-- l
Kdyi ar tato trubka tapáu rititc kuřeni
v oiiHka aeďatlJVhátri kdyi ee Spin tao-l- i

aáiluje nhlix hnuti a pakli tápal n1-Btra-

a trattr rphvwie do aoraUlaino
Btava Jmi iorfc pro vidy cnlfra
rievttsamfU připadl blw-bno- Jkwt paw

bM katama cd aai ale itaeao ani aapá
lení aiUayeb blaa
Dáma Vrino n dnUri t kaJMf oHnad bla--

rfenall lapkmheaé kataivaM leai Brnkla
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ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1 1404 Farnam ul

DTra OMAHA NBBB

DrL H SIXTA

óesls lékař
SCHUYLER NEBR

Píxáma t Hollnmnově bločku
V druhém posohodt

Dr Galbraith & Lord

provádí prakci ranhojičskou
a Ull ienski nemoct

OFFICE: t Paxton Block na rohu 1 a

Farnam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezeni kairtodunně v St Joseph
nemocnici hlO clWMm

Dr Chas Rosevater

fflcet 222 Bee BldřM roh 17 ul a
Farnam Telefon 504

Ooydlís 2417 Jones nllce roh 2U
VezmStekáru na Leavenworth ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E Holoytchiner

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ul She

Ij'8 Block i dveří 210
Telefon 1438

V plsarnf k nalezeni od 10 do 12 hodin rána
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydli r Čísle 119 Center ulice
Telefon 1074

Chas Kaufman
pojišťující jednatelu a veřejný notář °

ZaMuouje ejlcpíf pojllřujtc! společnosti
pnidáviH kupuje majetek nemnvitý vydáví
přeplavní lístky i Evropy a do bvropy atd

n?nw mnize oa nemovitý majetek

Plsama Mproli 13 a Donglas ul

Objednejte sí bedničku

lahvf

lrog's Wě úU
Jest to neJvýtečnčJSÍ pivo

pro domácnost a pro společen-
ské pohostčnl Vyrábí

Fred Kra Brewing Co

1007 Jaokion St
Tílivob 430

eeiký pr&vnllc

P&bit tžili 938 1 1 Lift BlignOBiL

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci fhle
dá vpaan Berkovi právníka ikuáeoáno ktarf
dlouholetou iku4enoll tvoji tohle krajanim
ntUm kdykoliv správní posloužili S3-- tf

Frank Doležal
ÓmU-- pr&vnllc

ON
FREMONT NEBRASKA

Vyřizule veSkeré soudní a právní zále-

žitosti pH vrchním aneb krajském soudu

t kterémkoliv okresu Male dokladné
tnalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve viech čátích státu 21tf

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dam F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

PoMtare j to nc
o budoucno t

svých rodin
pfkitmiprnlm
k rotvetveaéna
lédu

I700DUEN WORLD

Jeal vyplácí ptiJMné

iprtkvné ss rychlí

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hktfají m H""
k smtoteni aovych Uhnri Výhoda pod-asiB-

Dptt podrobiKWtl (ceky ab n
aa vrcbaiao velileia

J C ROOT
ni Shrcl Block OMAHA EB

rfedplicejte na Knihovna Ame-

rickou poutě ftoo ročně

MIKULÁŠ II CAK VŠECH BUSŮ

zároveH i vývoj kouře téměř úplně
To vysvětliti se posud nepodařilo
ale každý se o tomto překvapují
cím úkazu snadno může přesvěd-či- ti

Mimo to se zjistilo že topivu

neubývá přísadou vápence výhře-
vnosti ale naproti tomu zamezuje
neb alespoň omezuje se tvorba

pevné strusky rošty a kotelní stě-

ny se znamenitě ušetřují a lítání

jisker přestává
Sila mořských vln jest zajisté mo

hutná jak nás o tom účinky pří
boje na každém pobřeží přesvěd

čují Avšak dosud nejen že této

síly nebylo užito vždyť ani jsme
o její velikosti neměli jasné předj
stavy Teprv anglický inženýr
Tomáš Stevensen v tom ohledu

konal podrobnější šetření Sestro

jil zvláštní pérový siloměr (dyna

mometr) skládající se z plochy
určitého rozměru která se kolmo

postaví proti nárazu vln Tlak

jejž vlny nárazem způsobují pře
náší se pak na silná ocelová péra
jichž stlačení se pak přenáší a za

pisuje ramenem na zvláštní stup
nici Aa Douniveno pruivu pyio
vyšetřeno že vlny tlačí silou až

34000 kg na 1 čtver m Ale tím

zajisté ještě není změřen tlak nej
větší vždyť známy jsou případy
že skalní balvany 06000 až 13000

kg byly vlnami vrženy na 22 m

daleko! Kéž ovládáme již brzo i

tuto sílu!

J L

16 & Douglas ul

Boston Store
nyní podniknul ten největ

ší a nejrozsáhlejší

úpadkový
výprodej

jaký Omažané a jiní hosté

z daleka kdy uzřeli Jest to

celý ohromný sklad jedno-

ho z nej rozsáhlejších závo-

dů z Broadway ulice z New

Yorku pozůstávající z

nej krásnějších obleků

mužského prádla

čepic klobouků

střevíců obuvi

kaučukové atd

Celý sklad má ceny více než

za 100000 dollarů

Vyprodávati budeme ohromné

zásoby tyto za ceny poloviční jich

původní ceny kupní Peněžní

hotovost kupní jakou jsme za

zboží toto složili jest ta největší
jakou kdy který závod západně od
New Yorku podniknouti mohl A

následkem toho jest nám možno

ty nejkráínčjší krejčovské obleky

prodávati za ceny poloviční závo-

dů jiných

J L BRANDEIS A SYNOVÉ

majetnicl
Léto přichází narHtÍTte

0:éí to E::!ř iftrts
1297DtÍMnL

MaJfruraMtvaollaovákajnka vtaaba
várky a Hibac va at v atar )aMi f '

Car proslavil se pro vSecky časy svým
zajistili miř vseoDecnym oazDrojenim

"Z nešťastné lásky Kdo nás na

jde nechť podrží si naše šaty a

skvosty" Hegrova byla sklepnicí
ve zdejším hostinci 'u černého orla'
a čítala teprve 21 let věku svého

Severní zář pozorována byla dne

9 září při stálém vysokém tlaku
barometrickém a velmi suchém
vzduchu společností výletníků v

Malenicích nad Volynkou Zajíma
vý zjev ten dosáhl v 9 hodin 30
minut večer na úplně bezmračné
obloze nejvyŠšího stupně Starý
pozorovatel podobných zjevů ne-

viděl zář dosaváde takové inten-sivnos- ti

Obzor severní tonul v

bílém jasném světle z něhož v

nadřečený čas vybíhaly paprsky a
široké pruhy bílé částečně červe-nav- é

a stále se měnící až přes
"Velký vůz" nahoru Intensivní

zjev ten trval až přes to hodinu
V 1 1 hodin byl severní obzor opět
temný

Sebevražda českého kapelníka v

Bulharsku Ze Sofie se píše: Mi-

nulou sobotu skončil zde strašným
způsobem život svůj pověstný ma-

jitel Ženské kapely Josef Bárta z

Nechanic Mnoho vypravovalo se
o tomto muži který z okolí Ne-

chanic za několik let nesčetný po-

čet mladých dívek ke své kapele
zavedl kde klesaly v náruč hříchu
a nemocem V poslední době se
mu dobře nedařilo Noviny mno-

ho poukazovaly na toto "moderní
otrokářství" východních ženských
kapel a úřadové přísným okem

hleděly náčiny kapelníkovy Joscí
Bárta přišel večer do Sofie t Dri-
nopole kde jeho ženská kapela

posud působila aby se v Sofii
o engagement V sobotu

odpoledne navštívil dávného příte-
le svého kapelníka pana Tejnera
který bydlí v ulici Veneliaově

poblíže anglického konsuláto

Když kapelník Tejner opustil na
chvíli pokoj aby r kuchyni pro

ZAJÍMAVOSTI

Vojenský roipďet Evropy a výda-

je na školství Celkový rozpočet
Evropy od roku 1870 až do roku

1895 tedy za 25 roků se zdvoj-
násobil Z 1 1 milliard vzrostl na
22 miliard Z této obrovské su-

my ui roku 1893 vojenský budžet

pohlcoval ročně 5 miliard na stá-

ty v trojspolku se nalézající připa-
dalo z toho 1700 milionů rovněž
tolik na Francii a Rusko na

Anglii 820 milionů na ostatní

státy vyjímajíc Turecko 850 mi-

lionů Od té doby však náklady
na vojsko povážlivě zas vzrostly
zejména následkem velkého zbro-

jení na moři Než to není vše
K válečnému rozpočtu dlužno také

počítati zfirokování dluhů protože
tyto z větší části vznikly násled-

kem válek S tímto zúrokováním

pohlcuje vojenský rozpočet Evro-

py průměrně více než třetina ve-

škerých státních příjmů V
státech tento poměr je
1
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